

آیت الله سید جعفر سیدان، استاد سطح عالی حوزه علمیه خراسان خداوند جبران می کند

بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله وانا اليه راجعون. حادثه غم انگیز و دردناک رحلت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، را که به صورت ناگهانی و در مسیر خدمت رخ داد، به همه بستگان و خانواده ایشان، نزدیکان، دوستان و همه مردم و علاقه مندان به کشورمان تسلیت عرض می کنیم. ان شاء الله خداوند متعال به حقیقت معصومان (ع) روح ایشان و همه همراهانشان را شاد کند و عنایات خاصه اش را نصیبشان بدارد. از خداوند متعال می خواهیم که در این جریان، همگان را در جهت طلب مغفرت موفق بدارد و کسری و کمبود وجود این شخصیت و شخصیت های دیگر کشور را که در این حادثه از دنیا رفته اند، به احسن وجه جبران کند و خادمی بافضیلت به این مردم اعطا کند.



آیت الله مروارید، عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان آیت الله رئیسی در راه خدمت به مردم موفق بود



به ملت شریف و مسلمان ایران بود و شهادت ایشان مؤید این نکته است. امیدواریم که خداوند متعال اجر ایشان را بیفزاید و شهادت ایشان و هیئت همراه را به عموم ملت مجدد تسلیت می گویم و آرزو مندم فردی که بعد از ایشان بر این منصب می نشیند، مثل ایشان و بلکه بهتر از ایشان شامل توفیق الهی باشد و در راه خدمت به ملت مسلمان تلاش کند. سلامتی رهبر معظم انقلاب، علما و مراجع عظام و عموم ملت شریف ایران را از خداوند منان درخواست می کنم.

این حادثه ناگوار و شهادت گونه را به محضر حضرت بقیة الله الاعظم (ارواحنا فداه)، رهبر معظم انقلاب آیت الله خامنه ای (مدظله العالی)، علما و مراجع عظام و ملت بزرگ و عموم علاقه مندان به سر بلندی ایران تسلیت عرض می کنم. آن مقداری که بنده با ایشان آشنایی داشتم، ایشان چهره ای فاضل، عالم و متدین بود و با غم و با انگیزه و خدوم اسلام و ملت بود. ایشان به آنچه تشخیص می داد که خدمت است به مسلمین، مقید و در این راه موفق بود و همین حادثه در مسیر خدمت

آیت الله حسن عالمی، عضو خبرگان رهبری

سر این همه دل دادگی به رئیسی عزیز



از مسئولیت ها و مناصب بر روحیه خدمت، جهاد و حمایتگری او از محرومان تأثیری نگذاشت. رئیسی عزیز همواره ادب، روحیه وزیست طلبگی خود را حفظ کرد و مناصب بالای حاکمیتی باعث نشد از سبک زندگی ساده و به دور از غرور و همراه با تواضع فاصله بگیرد، چنان که حتی در مقام رئیس جمهور هرگز از کسی انتظار سلام و احترام نداشت، بی تکلف به میان مردم و محرومان می رفت و در کمال تواضع، پای درد دل آن ها می نشست و حرف هایشان را می شنید و درد مند دردشان می شد.

در کنار اخلاق کم نظیر، صداقت گفتار و تواضع بی مثال، تلاش خستگی ناپذیر و پرکاری او می نیاسودن. از دیگر عواملی است که آیت الله رئیسی را عزیز ملت کرد و باعث شد در همه مسئولیت ها سر بلند و اثرگذار باشد. وی با این پرکاری و تلاش بی وقفه، هم در قوه قضائیه و هم در آستان قدس رضوی عملکرد خوبی داشت. اما اوج ظرفیت هایش را در زمان ریاست جمهوری به منصفه ظهور گذاشت و همه پایان هفته ها رابه سفرهای استانی و نشستن پای صحبت و درد های مردم اختصاص می داد و در شنیدن مشکلات مردم و کره گشایی از آن ها، موفق تر از همه رئیس جمهورهای پیشین عمل کرد، چنان که رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت شهادت ایشان فرمودند: «رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت.»

اگرچه ما شهید رئیسی را از دست دادیم و داغ دار فقدانش هستیم، راه و منش ایشان هست و باید آن را ادامه دهیم. شیوه خدمت شهید رئیسی بهترین الگو برای مسئولان است تا همه ظرفیت های خود را پای کار بیاورند و مانند ایشان متعهد، پرکار، خدوم و متواضع باشند. حماسه ای که مردم در تشییع آیت الله رئیسی و همراهان ایشان رقم زدند، نشان داد که مردم قدر دان مسئولان خدوم خود هستند و محبت و خدمت آن ها را فراموش نمی کنند.

سابقه آشنایی ام با آیت الله رئیسی به گذشته های دور بازمی گردد. دو برادرش عضو جهاد بودند و در مسئولیت های مالی اداری به عنوان چهره هایی معتبر، امین و دل سوز شناخته می شدند. یکی از برادرانش هم طلبه بود. شهید جمهور هم بعد از پیروزی انقلاب، وارد حوزه علمیه شد و توانست به خوبی تحصیل و مدارج بالای حوزوی را طی کند. وجود ویژگی های شخصیتی همچون خدمتگزار، تعهد و دل سوزی باعث شد خیلی زود مورد توجه قرار گیرد و در مناصب قضایی، مسئولیت هایی به وی واگذار شود که در همه آن ها خوش درخشید و خیلی زود پله های ترقی را پیمود و توانست در مناصب مختلف قضایی نقش آفرین باشد و در سمت هایی که بر عهده گرفت، از جمله معاونت و بعد ریاست دستگاه قضا، تحول آفرین شد.

در دوران تولیت آستان قدس رضوی هم اتفاقات مبارکی را رقم زد که آثار و برکات بسیار بر جا گذاشته است؛ مثل طرح خادم یاران که آرزوی بسیاری از آرزو مندان خادمی آستان قدس رضوی را برآورده کرد. با وجود این، ریاست جمهوری نقطه عطف کارنامه شهید رئیسی است؛ فرصتی که باعث شد آن شهید عزیز به «سید محرومان» شهرت یابد.

اگر بخواهیم منصفانه به رفتار آیت الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری نگاه کنیم، ایشان بسیار نجیبانه رفتار کرد و به موازین شرعی و اخلاقی در بالاترین حد آن پایبند بود و مرزهای اخلاق را هرگز زیر پا نگذاشت و با سعه صدر و صبوری، بایی اخلاقی هابر خورد کرد. شهید رئیسی در عمل ثابت کرد که برای شهید شدن باید شهیدگونه زیست.

شهید رئیسی در مجلس خبرگان رهبری هم سلوک خاص خودش را داشت و اثرگذار بود، خوش درخشید و رفتارش خوب و مثال زدنی بود. از ویژگی های شهید عزیز، آیت الله رئیسی که قطعا در این عشق و دل دادگی مردم به وی و تشییع باشکوه میلیونی و تاریخی آن عزیز فقید مؤثر بود، آن است که هرگز خود باخته نشد و هیچ یک